
Spessart Pokal 2016
BY 08/2016 - 05.06.16

Teilgenommen haben 34 Teilnehmer aus 16 Vereinen, davon waren 4 Teilnehmer jugendlich.

Es wurden 4 von 5 Vorrunden gewertet.

Platz Jug. Teilnehmer Verein 1. Vorrunde 2. Vorrunde 3. Vorrunde 4. Vorrunde 5. Vorrunde 1. Fly-Off Gesamt Teilw.[%]

1  Klar Bernhard Herrieden 1000,00 1000,00 992,50 1000,00 1000,00 1000,00 4000+1000 103,00

2  Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 976,00 929,10 1000,00 957,20 1000,00 574,10 3933,2+574,1 100,33

3  Prade Bernhard MFC Burgau 975,10 984,40 972,20 978,70 262,40 390,40 3910,4+390,4 99,26

4  Schröder Werner Weilheim 1000,00 985,70 950,90 0,00 1000,00 94,00 3936,6+ 94 99,41

5  Eder Stefan Herrieden 513,20 1000,00 1000,00 1000,00 998,40 0,00 3998,40 99,96

6  Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 771,60 1000,00 1000,00 995,10 1000,00 0,00 3995,10 99,88

7  Bauer Helmut MV Kulmbach 805,60 998,30 986,50 1000,00 1000,00 0,00 3984,80 99,62

8  Forkel Dietmar 953,00 979,50 1000,00 971,30 968,70 0,00 3919,50 97,99

9 1  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land943,80 921,90 959,80 976,20 962,30 0,00 3842,10 96,05

10  Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land1000,00 914,90 954,40 724,90 970,20 0,00 3839,50 95,99

11  Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land930,80 1000,00 836,50 938,50 961,30 0,00 3830,60 95,77

12  Brannath Karl-HeinzMFC Burgau 925,60 966,30 965,70 965,90 929,10 0,00 3827,00 95,67

13  Vogelsang Jörg 967,90 0,00 1000,00 859,00 986,80 0,00 3813,70 95,34

14  Ebinger Wolfgang 860,60 1000,00 948,50 0,00 961,50 0,00 3770,60 94,27

15  Schmitz Klaus 935,30 619,70 891,30 946,80 995,70 0,00 3769,10 94,23

16  Walz Thomas 925,00 955,80 924,00 932,80 387,60 0,00 3737,60 93,44

17  Bosch Hans-JoachimMFC Burgau 1000,00 987,70 365,00 1000,00 721,20 0,00 3708,90 92,72

18  Wießner Ralf DJK Karbach 875,00 919,80 938,90 429,50 973,30 0,00 3707,00 92,67

19  Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt 912,40 914,50 935,50 890,40 182,30 0,00 3652,80 91,32

20  Kern Helmut MSV Spessartsegler 825,40 893,20 957,70 959,10 0,00 0,00 3635,40 90,89

21  Deivel Peter DJK Karbach 1000,00 940,80 928,30 374,60 730,30 0,00 3599,40 89,98

22 2  Janzer Markus MSV Langenau 878,90 912,00 806,60 1000,00 534,90 0,00 3597,50 89,94

23  Petersmann René 901,10 956,30 924,90 753,40 742,20 0,00 3535,70 88,39

24  Greiner Peter 902,20 840,40 902,90 287,90 808,90 0,00 3454,40 86,36

25  Grett Rainer 944,20 820,00 948,90 359,80 700,40 0,00 3413,50 85,34

26  Kislat Rolf MFVF Freising 902,20 638,10 823,20 792,90 876,20 0,00 3394,50 84,86



27  Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante989,10 480,40 899,40 855,50 631,50 0,00 3375,50 84,39

28  Janzer Josef MSV Langenau 778,10 882,40 837,10 727,30 0,00 0,00 3224,90 80,62

29  Stöhr Peter Merkendorf 671,80 336,10 366,00 626,40 828,90 0,00 2493,10 62,33

30 3  Stöhr Johannes Merkendorf 362,00 511,60 237,90 491,50 968,00 0,00 2333,10 58,33

31  Mahler Gerhard DJK Karbach 474,80 640,30 260,00 752,90 253,30 0,00 2128,00 53,20

32  Reischke Michael DJK Karbach 584,60 545,20 583,50 279,40 216,40 0,00 1992,70 49,82

33 4  Janzer Anne MSV Langenau 174,10 358,30 775,10 0,00 293,50 0,00 1601,00 40,02

34  May Hermann Rhönflug Bad Brückenau 905,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905,80 22,64

1. Vorrunde

Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Grett Rainer 2,00 0,40 188,00 525,00 944,20
1 Mahler Gerhard DJK Karbach 5,00 0,21 150,10 264,00 474,80
1 Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,41 168,90 556,00 1000,00
1 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,41 239,00 429,00 771,60
1 Ebinger Wolfgang 1,00 0,35 145,90 478,50 860,60
1 Stöhr Peter Merkendorf 1,00 0,28 169,70 373,50 671,80
1 Petersmann René 2,00 0,39 201,50 501,00 901,10

2 Wießner Ralf DJK Karbach 6,00 0,42 214,40 483,00 875,00
2 May Hermann Rhönflug Bad Brückenau- 0,42 196,50 500,00 905,80
2 Janzer Josef MSV Langenau 2,00 0,33 185,90 429,50 778,10
2 Deivel Peter DJK Karbach 4,00 0,41 160,00 552,00 1000,00
2 Kislat Rolf MFVF Freising - 0,41 196,70 498,00 902,20
2 Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante 2,00 0,41 192,40 546,00 989,10
2 Hümmer Andreas AC Coburg - 0,00 0,00 0,00 0,00

3 j  Janzer Markus MSV Langenau 4,00 0,41 189,60 533,50 878,90
3 Bauer Helmut MV Kulmbach - 0,39 146,00 489,00 805,60
3 Walz Thomas 2,00 0,41 159,40 561,50 925,00
3 Forkel Dietmar 3,00 0,41 117,30 578,50 953,00
3 Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,41 152,60 565,00 930,80



3 Bosch Hans-JoachimMFC Burgau 2,00 0,41 66,50 607,00 1000,00
3 Vogelsang Jörg 2,00 0,41 105,60 587,50 967,90

4 Klar Bernhard Herrieden 1,00 0,41 80,00 603,00 1000,00
4 Reischke Michael DJK Karbach - 0,28 115,30 352,50 584,60
4 Prade Bernhard MFC Burgau 1,00 0,41 110,00 588,00 975,10
4 Greiner Peter 2,00 0,40 150,40 544,00 902,20
4 Schmitz Klaus 2,00 0,41 142,00 564,00 935,30
4 Kern Helmut MSV Spessartsegler- 0,39 0,00 558,00 825,40 100 Strafpunkte

4 j  Janzer Anne MSV Langenau - 0,13 170,00 105,00 174,10

5 Schröder Werner Weilheim 1,00 0,41 82,00 605,00 1000,00
5 Eder Stefan Herrieden 2,00 0,21 65,30 310,50 513,20
5 Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt 7,00 0,41 116,00 552,00 912,40
5 j  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land1,00 0,42 156,30 571,00 943,80
5 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,41 111,00 590,50 976,00
5 j  Stöhr Johannes Merkendorf 6,00 0,17 114,00 219,00 362,00
5 Brannath Karl-HeinzMFC Burgau - 0,41 72,70 560,00 925,60

2. Vorrunde

Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Schmitz Klaus 7,00 0,28 109,00 371,50 619,70
1 Kern Helmut MSV Spessartsegler 4,00 0,41 193,00 535,50 893,20
1 Ebinger Wolfgang 1,00 0,41 83,00 599,50 1000,00
1 Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante- 0,22 54,00 288,00 480,40
1 Vogelsang Jörg - 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Janzer Josef MSV Langenau 4,00 0,41 192,00 529,00 882,40
1 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,41 178,00 557,00 929,10

2 Hümmer Andreas AC Coburg - 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Stöhr Peter Merkendorf 4,00 0,14 85,00 199,50 336,10



2 Schröder Werner Weilheim 1,00 0,41 122,00 585,00 985,70
2 Klar Bernhard Herrieden 1,00 0,41 103,00 593,50 1000,00
2 Mahler Gerhard DJK Karbach 5,00 0,31 200,00 380,00 640,30
2 Bauer Helmut MV Kulmbach 1,00 0,41 99,00 592,50 998,30
2 Brannath Karl-HeinzMFC Burgau 6,00 0,41 89,00 573,50 966,30

3 Petersmann René 11,00 0,42 123,00 536,50 956,30
3 Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land7,00 0,42 114,00 561,00 1000,00
3 j  Stöhr Johannes Merkendorf 2,00 0,20 106,00 287,00 511,60
3 Grett Rainer 2,00 0,39 215,00 460,00 820,00
3 May Hermann Rhönflug Bad Brückenau- 0,00 0,00 0,00 0,00
3 j  Janzer Anne MSV Langenau 8,00 0,19 188,00 201,00 358,30
3 Kislat Rolf MFVF Freising - 0,31 168,00 358,00 638,10

4 j  Janzer Markus MSV Langenau 1,00 0,42 191,00 554,50 912,00
4 j  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land1,00 0,42 175,00 560,50 921,90
4 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,42 80,00 608,00 1000,00
4 Deivel Peter DJK Karbach 1,00 0,41 148,00 572,00 940,80
4 Reischke Michael DJK Karbach - 0,26 89,00 331,50 545,20
4 Prade Bernhard MFC Burgau 1,00 0,41 87,00 598,50 984,40
4 Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt 3,00 0,41 148,00 556,00 914,50

5 Greiner Peter - 0,42 171,00 513,50 840,40
5 Forkel Dietmar 3,00 0,41 65,00 598,50 979,50
5 Wießner Ralf DJK Karbach 3,00 0,41 140,00 562,00 919,80
5 Bosch Hans-JoachimMFC Burgau 1,00 0,41 67,00 603,50 987,70
5 Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,41 162,00 559,00 914,90
5 Eder Stefan Herrieden 1,00 0,41 72,00 611,00 1000,00
5 Walz Thomas 3,00 0,41 102,00 584,00 955,80

3. Vorrunde



Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Reischke Michael DJK Karbach 4,00 0,28 133,00 368,50 583,50
1 May Hermann Rhönflug Bad Brückenau- 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Bosch Hans-JoachimMFC Burgau 1,00 0,14 33,00 230,50 365,00
1 Walz Thomas 2,00 0,41 113,00 583,50 924,00
1 Forkel Dietmar 2,00 0,41 17,00 631,50 1000,00
1 Ebinger Wolfgang 2,00 0,41 70,00 599,00 948,50
1 Schröder Werner Weilheim 2,00 0,41 77,00 600,50 950,90

2 Deivel Peter DJK Karbach 5,00 0,41 150,00 550,00 928,30
2 Janzer Josef MSV Langenau - 0,42 201,00 496,00 837,10
2 Bauer Helmut MV Kulmbach 1,00 0,41 115,00 584,50 986,50
2 Vogelsang Jörg 1,00 0,41 105,00 592,50 1000,00
2 Hümmer Andreas AC Coburg - 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Petersmann René - 0,42 100,00 548,00 924,90
2 Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land3,00 0,41 143,00 565,50 954,40

3 Mahler Gerhard DJK Karbach 5,00 0,13 126,00 159,00 260,00
3 Eder Stefan Herrieden 1,00 0,41 69,90 611,50 1000,00
3 Prade Bernhard MFC Burgau 2,00 0,41 93,00 594,50 972,20
3 Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante 2,00 0,42 186,00 550,00 899,40
3 j  Stöhr Johannes Merkendorf 7,00 0,12 87,00 145,50 237,90
3 Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land- 0,42 173,00 511,50 836,50
3 j  Janzer Anne MSV Langenau - 0,38 158,00 474,00 775,10

4 Stöhr Peter Merkendorf - 0,19 115,00 218,50 366,00
4 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 2,00 0,41 88,00 597,00 1000,00
4 Brannath Karl-HeinzMFC Burgau 6,00 0,41 75,00 576,50 965,70
4 Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt 2,00 0,41 145,00 558,50 935,50
4 Wießner Ralf DJK Karbach 2,00 0,41 145,00 560,50 938,90
4 j  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,42 140,00 573,00 959,80
4 Grett Rainer 2,00 0,41 151,00 566,50 948,90



5 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 2,00 0,41 77,00 602,50 1000,00
5 Kislat Rolf MFVF Freising 3,00 0,40 207,00 496,00 823,20
5 Greiner Peter 2,00 0,40 164,00 544,00 902,90
5 j  Janzer Markus MSV Langenau 1,00 0,41 219,00 486,00 806,60
5 Schmitz Klaus - 0,41 120,00 537,00 891,30
5 Kern Helmut MSV Spessartsegler 3,00 0,41 116,00 577,00 957,70
5 Klar Bernhard Herrieden 1,00 0,41 94,00 598,00 992,50

4. Vorrunde

Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Kern Helmut MSV Spessartsegler 2,00 0,41 158,00 563,00 959,10
1 Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land1,00 0,31 131,00 425,50 724,90
1 j  Stöhr Johannes Merkendorf 2,00 0,21 117,00 288,50 491,50
1 Brannath Karl-HeinzMFC Burgau 6,00 0,41 108,00 567,00 965,90
1 Reischke Michael DJK Karbach 7,00 0,14 114,00 164,00 279,40
1 Greiner Peter 4,00 0,14 124,00 169,00 287,90
1 Bauer Helmut MV Kulmbach 4,00 0,41 88,00 587,00 1000,00

2 Ebinger Wolfgang - 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante 1,00 0,31 94,00 450,00 855,50
2 Hümmer Andreas AC Coburg - 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Mahler Gerhard DJK Karbach - 0,33 144,00 396,00 752,90
2 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,35 103,00 503,50 957,20
2 Stöhr Peter Merkendorf 3,00 0,25 135,00 329,50 626,40
2 j  Janzer Markus MSV Langenau 1,00 0,39 174,00 526,00 1000,00

3 Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land1,00 0,41 145,00 572,50 938,50
3 Grett Rainer - 0,21 165,00 219,50 359,80
3 Klar Bernhard Herrieden 2,00 0,41 60,00 610,00 1000,00
3 Schröder Werner Weilheim - 0,00 0,00 0,00 0,00



3 May Hermann Rhönflug Bad Brückenau- 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Deivel Peter DJK Karbach - 0,21 135,00 228,50 374,60
3 Wießner Ralf DJK Karbach 6,00 0,21 142,00 262,00 429,50

4 Schmitz Klaus 2,00 0,41 109,00 587,50 946,80
4 j  Janzer Anne MSV Langenau - 0,00 0,00 0,00 0,00
4 Vogelsang Jörg 1,00 0,37 98,00 533,00 859,00
4 Kislat Rolf MFVF Freising - 0,41 194,00 492,00 792,90
4 Bosch Hans-JoachimMFC Burgau 1,00 0,41 51,00 620,50 1000,00
4 Petersmann René 2,00 0,32 83,00 467,50 753,40
4 Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt 1,00 0,41 169,00 552,50 890,40

5 j  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land1,00 0,41 102,00 596,00 976,20
5 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 3,00 0,41 59,00 607,50 995,10
5 Walz Thomas 3,00 0,41 129,00 569,50 932,80
5 Forkel Dietmar 2,00 0,41 80,00 593,00 971,30
5 Janzer Josef MSV Langenau 4,00 0,41 226,00 444,00 727,30
5 Eder Stefan Herrieden 1,00 0,41 71,00 610,50 1000,00
5 Prade Bernhard MFC Burgau 1,00 0,41 97,00 597,50 978,70

5. Vorrunde

Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Reischke Michael DJK Karbach - 0,12 102,00 127,00 216,40
1 j  Janzer Markus MSV Langenau 2,00 0,25 184,00 314,00 534,90
1 Klaus Walter FMSC-Milan Karlstadt- 0,12 124,00 107,00 182,30
1 Prade Bernhard MFC Burgau 7,00 0,12 72,00 154,00 262,40
1 Schmitz Klaus 2,00 0,41 115,00 584,50 995,70
1 Schröder Werner Weilheim 3,00 0,42 104,00 587,00 1000,00
1 Tharandt Thomas Modellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,42 147,00 569,50 970,20

2 Mahler Gerhard DJK Karbach - 0,20 210,00 154,00 253,30



2 Eder Stefan Herrieden 1,00 0,41 80,00 607,00 998,40
2 Stöhr Peter Merkendorf 2,00 0,41 211,00 504,00 828,90
2 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg 1,00 0,41 76,00 608,00 1000,00
2 Kern Helmut MSV Spessartsegler- 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Körner Georg Modellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,41 113,00 584,50 961,30
2 Bosch Hans-JoachimMFC Burgau - 0,32 33,00 438,50 721,20

3 Brannath Karl-HeinzMFC Burgau 2,00 0,41 149,00 563,50 929,10
3 Vogelsang Jörg 1,00 0,41 91,00 598,50 986,80
3 Hümmer Andreas AC Coburg - 0,00 0,00 0,00 0,00
3 j  Janzer Anne MSV Langenau - 0,19 182,00 178,00 293,50
3 Klar Bernhard Herrieden 1,00 0,41 75,00 606,50 1000,00
3 Forkel Dietmar 2,00 0,41 103,00 587,50 968,70
3 Böttcher Stephan Pego-Marjal Spanien Alicante- 0,31 124,00 383,00 631,50

4 Greiner Peter 4,00 0,34 126,00 455,00 808,90
4 Wießner Ralf DJK Karbach 3,00 0,41 175,00 547,50 973,30
4 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 3,00 0,41 143,00 562,50 1000,00
4 Grett Rainer 4,00 0,35 215,00 394,00 700,40
4 j  Stöhr Johannes Merkendorf 2,00 0,39 117,00 544,50 968,00
4 Petersmann René 6,00 0,31 97,00 417,50 742,20
4 Walz Thomas - 0,19 108,00 218,00 387,60

5 May Hermann Rhönflug Bad Brückenau- 0,00 0,00 0,00 0,00
5 Janzer Josef MSV Langenau - 0,00 157,00 0,00 0,00
5 j  Tharandt FriedrichModellfliegerclub Nürnberger Land2,00 0,41 102,00 587,00 962,30
5 Deivel Peter DJK Karbach 2,00 0,35 195,00 445,50 730,30
5 Bauer Helmut MV Kulmbach 1,00 0,41 62,00 610,00 1000,00
5 Ebinger Wolfgang 1,00 0,41 107,00 586,50 961,50
5 Kislat Rolf MFVF Freising 1,00 0,40 175,00 534,50 876,20



1. Fly-Off

Gruppe Jug. Teilnehmer Verein Abstand[m] Zeit[mn:s] F5J-Höhe Rohpunkte Ergebnis

1 Klar Bernhard Herrieden 1,00 0,57 76,00 830,00 1000,00
1 Eder Stefan Herrieden - 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Bungeroth Klaus FV Erlangen-Nürnberg- 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Bauer Helmut MV Kulmbach - 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Schröder Werner Weilheim - 0,06 10,00 78,00 94,00
1 Karbacher ChristianFV Erlangen-Nürnberg 4,00 0,36 151,00 476,50 574,10
1 Forkel Dietmar - 0,00 0,00 0,00 0,00
1 Prade Bernhard MFC Burgau 7,00 0,26 130,00 324,00 390,40


